Lakini ikiwa misikiti imefungwa, basi kuswali katika eneo la wazi ni sahihi na hakuna
chochote ndani yake, na anayeizuia anatenda dhambi, na tayari tumeshatoa kuhusu
hilo, na kutokana na yale tuliyoyatoa:

1- Mnamo 18 Shaaban 1441 H - 11/4/2020 M: (... na dola itabeba mzigo wa madhambi
kwa kuzuia swala ya Ijumaa kuswaliwa misikitini au uwanjani, kwa sababu nususi
zimefafanua jambo hili, na hili linafahamika katika maneno ya Mwenyezi Mungu: